
 
 
 

 

 

 

Číslo smlouvy:  21240296 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Datum: . 1.7.2024     

      Pan/paní    Městské lesy Prachatice s.r.o. 
Firma:   

      Adresa: Kasárenská 11, 383 01 Prachatice II  
 

S výhradou potvrzení kupujícího jste dnes sjednali následující: Kupujeme od Vás a Vy nám prodáváte dle dohody: 

MNOŽSTVÍ:  cca.   300 m3 (metr kubický) pilařské kulatiny s kůrou  

 

Certifikace: Dřevo pochází z:  PEFC-certifikováno  jinak certifikováno  z necertifikovaného lesa 

Kmenový list je přiložen, v případě certifikace též přiložit kopii 

Smrk/m3 bez kůry bez DPH Slevy 

Výchozí pozice SM A/B 
cena/fm 

 
Ostatní 

 A/B C Cx BR KAE 

1a 12-14      KAE  Nákladní doprava  

1b 15-19      Cx  
Vagonová nakládka 

 

2a 20-24      BR  Vagonové náklady  

2b 25-29      Jedle    

3a 30-34      Borovice  
Výřezy /smrk 3/4/5m 

3b 35-39      Douglaska  Výřezy /jedle  

4a 40-44      Modřín  
Výřezy/borovice  

4b 45-49      Fixní cena Výřezy/modřín  

5a 50-54      Vláknina 
   

5b 55-59      Kul.seželez. 
0   

6a+ 60+          

Zvláštní ujednání: 
Max. délka 5,25m, delší kusy budou zatříděny jako vláknina 

 

 

 

 

Pro vagony platí následující minimální nakládková množství jako dohodnutá: 

RNOOSZ ___fm, ROS ___fm, Eaos/Eanos ___fm nenaplnění minimálního objemu budou strženy vícenáklady. Všechny uvedené 

ceny jsou pro fm bez kůry bez DPH. Dodávky od 12 cm čepu bez kůry. 
Místo vykládky: 
________________________________________ 

Měsíční 
množství fm 

      X X X    

Dodací plán Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad. Prosinec 

 
Změření a roztřídění bude provedeno certifikovanou elektronickou přejímkou, která je ověřena dle norem ÖHHU a ÖNORM L1021. 

 

Místo plnění 

(hodící se 
zaškrtnout) 

Odvozní místo    Vagonová nakládka    FCO pila    K hranicím    

Příspěvek na 
reklamu na dřevo 
Ano Ne 

Platba 30 dnů po vystavení faktury nebo ___ S odečtem dnů ___% 
Skonto. Vyúčtování se uskuteční každých 14 dnů, v polovině a na konci 
měsíce 

 
Všeobecné podmínky na zadní straně prosím vezměte na vědomí a tím též prohlašujete, že plně souhlasíte s jejich obsahem. Nad rámec těchto 
podmínek platí rakouské Dřevařské obchodní podmínky) a rakouské právo. 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

     

Zprostředkovatel Kupující Prodávající 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecné podmínky 

• Povinnost opatřit povolení pro kácení náleží prodávajícímu.  
• Prodávající prohlašuje/prohlašují, že jsou oprávněni k tomuto kácení a občansko-právně k prodeji.  

• Při kácení je nutno odstranit kořenové náběhy paralelně k ose stromu. 

• Celkově musí být dřevo v pravém úhlu odřezáno k ose stromu, přičemž odstraněny musejí být jak záseky, tak vyčnívající štěpiny. 

• Kupující si vyhrazuje (pro zjištění kvality) vyfrézování jedné čelní strany. Tato ztrátová délka je zohledněna při výpočtu délky a 
nevede k žádnému délkovému odečtu k tíži dodavatele. 

• Pro zatřídění a měření dřeva platí následující podmínky. 
Kmeny, jejichž délka bude změřena delší než 5,29m - nebo kratší než 3,0m , stejně jako kmeny, jejichž čep je bez kůry pod 
12,1cm, budou převzaty jako vláknina 

                Kmeny, které budou mít na řezu zabarvení větší než 75% čelní plochy, budou převzaty jako vláknina, bez ohledu na ostatní  
                znaky roztřídění. 
                Pokud by ze smluvních nebo technických důvodů nebylo možné nasazení čelní frézy, budou kmeny, u nichž není možné zjištění kvality z důvodu  
                znečištění, převzaty jako kvalita Cx 

• V případě větších kalamit (vichřice, sněhová vánice atp.), stejně jako při ostatních významných změnách na trhu cen pro 
kulatinu, si kupující i prodávající vyhrazují právo požadovat odpovídající nové ceny. 

• Ustanovení této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

• V případě celkového nebo částečného pozastavení podniku, způsobené vyšší mocí nebo požárem, je kupující oprávněn 
odstoupit od smlouvy, příp. si vymoci pozdější dodání. 

 

Dodací lhůta, dodací podmínky 

• Smluvní ceny platí pro dřevní hmotu, která bude dodána dle sjednaných dodacích podmínek. Pro dřevo, které bude dodáno po 
sjednaném termínu, budou platit nové cenové podmínky.  

• Koupené dřevo musí být dodáno odděleně podle druhu dřeva a sortimentu, pilařská kulatina a vláknité dřevo pak po cestách, po 
nichž mohou jezdit nákladní vozy.  

• Případné následně vzniklé manipulační náklady mohou být kupujícím dodatečně vyúčtovány. 

• Prodávající má povinnost zajistit včasné dodání, a to i tehdy, když doprava nebude z jeho strany hrazena. Pokud se i přesto dovoz neuskuteční, 
musí o tom být kupující písemně informován 

• Škody způsobené nevčasným odvozem, s výjimkou škod, způsobených zaviněním kupujícího (musí být písemně oznámeny), jdou k tíži 
prodávajícího. 

• Za místo plnění je považována komunikace pro nákladní vozidla, lesní cesta nebo odvozní cesta, sjízdná pro nákladní automobily do 50 tun a 
nenastane uzavření silnice z důvodu oblevy. 

• V případě, že dřevo nebude dodáno včas, je kupující oprávněn snížit dohodnuté ceny na ceny platné v době dodání. 

• V případě nedodání v průběhu sjednané lhůty je kupující oprávněn učinit tzv. krycí nákup k tíži prodávajícího. 

 

Skladování a užívání cest 

• Veškeré náklady, spojené s používáním cest, jejich pořízením a udržováním, stejně jako mýto a poškození jejich průjezdem, 
spojené s odvozem dřeva, jdou výhradně k tíži prodejce dřeva a to i tehdy, když prodejce odvoz nezadává. 

• Prodávající povoluje skladování dřeva v jeho lese bez požadavku na zpoplatnění. 

• Prodávající je povinen obstarat včas od cizích majitelů pozemků povolení k průjezdu dřeva přes jejich pozemky. 

• Prodávající ručí za to, že dřevo nebylo chemicky ošetřeno. 

 

Zálohy 

• Bude-li se prodávající nacházet v prodlení s dodáním, pak je kupující oprávněn nechat provést těžbu dřeva okamžitě a bez následné 

lhůty na náklady prodávajícího a dřevo na základě označení převzít do svého majetku, k čemuž prodávající uděluje v zásadě již dnes 

svůj souhlas. 
• V případě nedodržení termínu dodání má kupující výhradně právo na vyúčtování úroků z prodlení na poskytnuté zálohy. 

 

Certifikace 

• Prodávající prohlašuje/prohlašují, že se účastní certifikačního systému, popsaného na předešlé straně, že bude/budou akceptovat 
odpovídající návod/poučení, příslušná nařízení a tato provádět dle určení provozních možností. Pro účely dokumentace 
(registrace) smějí být potřebná data (název a adresa prodávajícího) poskytnuta dále. 

 
Dodávky, které dle prohlášení nebudou certifikovány dle normativního dokumentu „Produktkettennachweis von Holzprodukten-
Anforderungen" (Chain of Custody) von PEFC: 
Dřevo pochází z užití, která odpovídají právě platným zákonným předpisům. Pro tento případ evt. potřebná povolení mohou být doložena. 
Původ dřeva je uveden ve smlouvě. Celkový řetězec dodávek může být identifikován a v případě vysoce riskantních dodávek též přezkoušen 
třetí osobou. U dodavatelů dřeva, kteří participují na důvěryhodném certifikačním systému lze vycházet ze skutečnosti, že budou potřebné 
předpoklady splněny. 

 
 

Místo sporů: Zemský soud Linec bez ohledu na výši hodnoty sporu.                                                                                                                                                                 
Obchodní rejstřík č.: 504967 z 
Dozorčí orgán: Okresní hejtmanství Freistadt 

 
 


